КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2024 года                           с. Подсопки                                              № 14 - п
О внесении изменений в постановление
администрации Подсопочного сельсовета

от 15.06.2021 № 17-п «Об утверждении

Положения об условиях и порядке заключения

соглашений о защите и поощрении капиталовложений

со стороны Подсопочного сельсовета»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», на основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 17-п от 15.06.2021 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Подсопочного сельсовета» следующие изменения:
            1.1 в пункт 2.10. Раздела 2 «Предмет и условия соглашения о защите и поощрении капиталовложений» изложить в следующей редакции:
 «Срок применения стабилизационной оговорки исчисляется со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений и не может превышать:

             1) 6 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в которые не превышает 10 миллиардов рублей, за исключением инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности, образования и здравоохранения;

            2) 10 лет - в отношении инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности, образования и здравоохранения, объем капиталовложений в которые не превышает 10 миллиардов рублей;

             3) 15 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в которые составляет более 10 миллиардов рублей, но менее 15 миллиардов рублей;

            4) 20 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в которые составляет 15 миллиардов рублей и более.»

            1.2 пункт 2.12 Раздела 2 признать утратившим силу.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Глава

Подсопочного сельсовета

                  Л.П. Боровский